
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 706

31 Δεκεμβρίου 2010

 ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Επικύρωση καθορισμού οριογραμμών τμήματος του 
χειμάρρου στον οικισμό «Λάχι» του Δήμου Βοιών 
Νομού Λακωνίας. ............................................................................ 1

Επικύρωση καθορισμού οριογραμμών τμήματος ρέ−
ματος στη θέση «Κοκκινόγια» εντός του οικισμού 
Κοτρωνίου του Τ.Δ. Πλάτσας του Δήμου Λεύκτρου 
Νομού Μεσσηνίας. ......................................................................... 2 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ.  2711 (1)
Επικύρωση καθορισμού οριογραμμών τμήματος του χει−

μάρρου στον οικισμό «Λάχι» του Δήμου Βοιών Νο−
μού Λακωνίας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 5, 6 και 8 του Ν. 3200/1955: 

«Περί Διοικητικής Αποκέντρωσης».
2. Τις διατάξεις του Ν. 2853/16−7−1922 «Περί υδραυλι−

κών εν γένει έργων και αστυνομεύσεως των Δημοσίων 
Υδάτων», όπως αυτές τροποποιήθηκαν με τις αντίστοι−
χες του Ν.Δ. 10/29.12.1923 και κωδικοποιήθηκαν από τις 
διατάξεις του Π.Δ. 18/21.3.1924 (ΦΕΚ 61 Α).

3. Τις διατάξεις τις υπ’ αριθμ. 3046/304/03−02−1989 
απόφασης του Αναπληρωτή Υπουργού Περιβάλλοντος 
Χωροταξίας και Δημοσίων Έργων: «Κτιριοδομικός Κα−
νονισμός» και ειδικότερα τις διατάξεις του άρθρου 6 
αυτού σχετικά με τη δόμηση κοντά σε ρέματα, όπως 
ισχύει σήμερα.

4. Τις διατάξεις του Ν. 3010/25−4−2002 (Α΄ 91): «Εναρμό−
νιση του Ν. 1650/1986 με τις οδηγίες 97/11 ΕΕ και 96/61 
ΕΕ» και ειδικότερα τις διατάξεις του άρθρου 5 αυτού: 
«Διαδικασία Οριοθέτησης και ρυθμίσεις θεμάτων για 
τα υδατορέματα».

5. Τις διατάξεις του Ν. 2503/1997 (ΦΕΚ 107Α/30.5.1997): 
«Διοίκηση, Οργάνωση, Στελέχωση της Περιφέρειας, 
Ρυθμίσεις θεμάτων για την Τοπική Αυτοδιοίκηση και 
άλλες διατάξεις».

6. Τις οικίες διατάξεις του Ν. 2508/1997 (ΦΕΚ 124Α/ 
13.6.1997): «Βιώσιμη Οικιστική Ανάπτυξη των πόλεων και 
οικισμών της χώρας και άλλες διατάξεις».

7. Τις οικίες διατάξεις του Ν. 2690/1999 (ΦΕΚ 45Α/1999): 
«Κύρωση Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας και άλλες δια−
τάξεις».

8. Τα οριζόμενα στην υπ’ αριθμ. 19664/20−12−2001 από−
φαση του Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Πελοποννή−
σου «περί Αρμοδιότητος Κρατικού Οργάνου» .

9. Τα οριζόμενα στην υπ’ αριθμ. 1592/14−02−2002 από−
φαση του Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Πελοποννή−
σου «περί Ορισμού Εισηγητών».

10. Την Τεχνική Έκθεση και το Τοπογραφικό και Υψομε−
τρικό διάγραμμα κλίμακας 1:200 τα οποία συντάχθηκαν 
το Δεκέμβριο του 2009 από το γραφείο μελετών Κ. 
Αναγνωστόπουλος − Κ. Παπανικολάου και συνεργάτες 
Ο.Ε. − ΟΡΙΖΩΝ Ο.Ε., ελέγχθηκαν και θεωρήθηκαν στις 
22−03−2010 από τη Διεύθυνση Τεχνικών Υπηρεσιών της 
Νομαρχιακής Αυτοδιοίκησης Λακωνίας.

11. Τη σύμφωνη γνώμη του Δημοτικού Συμβουλίου του 
Δήμου Βοιών Νομού Λακωνίας όπως διατυπώθηκε στην 
υπ’ αριθμ. 95/2010 απόφασή του στο 5°/2010 πρακτικό 
της από 26−04−2010 συνεδρίασής του.

12. Τη με αριθμό 2577/08−07−2010 Γνωμοδότηση − Ει−
σήγηση της Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών της Νο−
μαρχιακής Αυτοδιοίκησης Λακωνίας, σχετικά με τον κα−
θορισμό των οριογραμμών του χειμάρρου στον οικισμό 
Λάχι του Δήμου Βοιών Νομού Λακωνίας, όπως αυτός 
φαίνεται στο παραπάνω αναφερόμενο τοπογραφικό και 
υψομετρικό διάγραμμα, αποφασίζουμε:

Την επικύρωση των οριογραμμών τμήματος ρέματος, 
στον οικισμό «Λάχι» του Δήμου Βοιών Νομού Λακωνίας, 
οριζομένων για την αριστερή οριογραμμή του χειμάρ−
ρου με τα σημεία Ο1, Ο2, Ο3, Ο4, Ο5, Ο6, Ο7, Ο8, Ο9, 
Ο10, Ο11, Ο12, Ο13, Ο14, Ο15, Ο16, Ο17, Ο18, Ο19, Ο20, Ο21, 
Ο22, Ο23, Ο24, Ο25, Ο26 και για τη δεξιά οριογραμμή 
του χειμάρρου με τα σημεία Ο27, Ο28, Ο29, Ο30, Ο31, 
Ο32, Ο33, Ο34, Ο35, Ο36, Ο37, Ο38, Ο39, Ο40, Ο41, Ο42, 
Ο43, Ο44, Ο45, Ο46, Ο47, Ο48, Ο49, στο τοπογραφικό 
και υψομετρικό διάγραμμα κλίμακας 1:200, το οποίο συ−
ντάχθηκε από το γραφείο μελετών Κ. Αναγνωστόπου−
λος − Κ. Παπανικολάου και συνεργάτες Ο.Ε. − ΟΡΙΖΩΝ 
Ο.Ε. σύμφωνα με την Τεχνική Έκθεση που το συνόδευε, 

6351

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2011.01.28 12:32:36
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



6352 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ελέγχθηκε και θεωρήθηκε στις 22−03−2010 από τη Διεύ−

θυνση Τεχνικών Υπηρεσιών της Νομαρχιακής Αυτοδιοί−

κησης Λακωνίας και αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της 

παρούσας απόφασης.

Η απόφαση αυτή μαζί με το συνημμένο τοπογραφικό 

και υψομετρικό διάγραμμα καθορισμού των οριογραμ−

μών να δημοσιευθούν στην Εφημερίδα της Κυβερνή−

σεως.

  Τρίπολη, 24 Νοεμβρίου 2010 

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας

ΦΩΤΗΣ ΧΑΤΖΗΜΙΧΑΛΗΣ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 6353



6354 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 6355



6356 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

    Αριθμ. 2767 (2)
Επικύρωση καθορισμού οριογραμμών τμήματος ρέμα−

τος στη θέση «Κοκκινόγια» εντός του οικισμού Κο−
τρωνίου του Τ.Δ. Πλάτσας του Δήμου Λεύκτρου Νο−
μού Μεσσηνίας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ

  Έχοντας υπόψη τις ακόλουθες διατάξεις, και λοιπά 
έγγραφα:

1. Τις διατάξεις των άρθρων 5, 6 και 8 του Ν. 3200/1955: 
«Περί Διοικητικής Αποκέντρωσης».

2. Τις διατάξεις του Ν. 2853/16−7−1922 «Περί υδραυλι−
κών εν γένει έργων και αστυνομεύσεως των Δημοσίων 
Υδάτων», όπως αυτές τροποποιήθηκαν με τις αντίστοι−
χες του Ν.Δ. 10/29.12.1923 και κωδικοποιήθηκαν από τις 
διατάξεις του Π.Δ. 18/21.3.1924, (ΦΕΚ 61Α).

3. Τις διατάξεις τις υπ’ αριθμ. 3046/304/03−02−1989 από−
φασης του Αναπληρωτή Υπουργού Περιβάλλοντος Χωρο−
ταξίας και Δημοσίων Έργων: «Κτιριοδομικός Κανονισμός» 
και ειδικότερα τις διατάξεις του άρθρου 6 αυτού σχετικά 
με τη δόμηση κοντά σε ρέματα, όπως ισχύει σήμερα.

4. Τις διατάξεις του Ν.3010/25−4−2002 (Α΄ 91): «Εναρμό−
νιση του Ν. 1650/1986 με τις οδηγίες 97/11 ΕΕ και 96/61 
ΕΕ» και ειδικότερα τις διατάξεις του άρθρου 5 αυτού: 
«Διαδικασία Οριοθέτησης και ρυθμίσεις θεμάτων για 
τα υδατορέματα».

5. Τις διατάξεις του Ν. 2503/1997 (ΦΕΚ 107Α/30.5.1997): 
«Διοίκηση, Οργάνωση, Στελέχωση της Περιφέρειας, 
Ρυθμίσεις θεμάτων για την Τοπική Αυτοδιοίκηση και 
άλλες διατάξεις».

6. Τις οικίες διατάξεις του Ν. 2508/1997 (ΦΕΚ 124Α/ 
13.6.1997): «Βιώσιμη Οικιστική Ανάπτυξη των πόλεων και 
οικισμών της χώρας και άλλες διατάξεις».

7. Τις οικίες διατάξεις του Ν. 2690/1999 (ΦΕΚ 45Α/1999): 
«Κύρωση Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας και άλλες δια−
τάξεις».

8. Τα οριζόμενα στην υπ’ αριθμ. 19664/20.12.2001 από−
φαση του Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Πελοποννή−
σου «περί Αρμοδιότητος Κρατικού Οργάνου» .

9. Τα οριζόμενα στην υπ’ αριθμ. 1592/14.2.2002 απόφα−
ση του Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Πελοποννήσου 
«περί Ορισμού Εισηγητών».

10. Την Τεχνική Έκθεση και το Τοπογραφικό και Υψομε−
τρικό Διάγραμμα (Αρ. σχεδίου 2 & κλίμακα 1:200) οριοθέ−
τησης τμήματος ρέματος στη θέση «Κοκκινόγια» εντός 
του οικισμού Κοτρωνίου του Τ.Δ. Πλάτσας του Δήμου 
Λεύκτρου Νομού Μεσσηνίας, τα οποία συντάχθηκαν το 
Φεβρουάριο του 2010 από την Αγρονόμο Τοπογράφο 
Μηχανικό Ελένη Αλεξοπούλου και τον Πολιτικό Μηχανικό 
Θεόδωρο Παναγιωταρέα, ελέγχθηκαν και θεωρήθηκαν 
την 01−06−2010 από τη Διεύθυνση Τεχνικών Υπηρεσιών 
της Ν.Α. Μεσσηνίας.

11. Την σύμφωνη γνώμη του Δημοτικού Συμβουλίου 
του Δήμου Λεύκτρου όπως διατυπώθηκε στην υπ’ αριθμ. 
125/2010 απόφασή του.

12. Την με αριθμό 3789/2263/22−7−2010 απόφαση της 
Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών της Νομαρχιακής 
Αυτοδιοίκησης Μεσσηνίας, σχετικά με τον καθορι−
σμό των οριογραμμών τμήματος ρέματος στη θέση 
«Κοκκινόγια» εντός του οικισμού Κοτρωνίου του Τ.Δ. 
Πλάτσας του Δήμου Λεύκτρου Νομού Μεσσηνίας, 
αποφασίζουμε:

Την επικύρωση των οριογραμμών τμήματος ρέματος 
στη θέση «Κοκκινόγια» εντός του οικισμού Κοτρωνίου 
του Τ.Δ. Πλάτσας του Δήμου Λεύκτρου Νομού Μεσση−
νίας, οριζομένων με τα σημεία Α1, Α2, A3, Α4, Α5, Α6, Α7, 
Α8, Α9 (δεξιά) και με τα σημεία Α10, A11, A12, Α13, Α14, Α15, 
Α16, Α17, Α18, Α19, Α20 (αριστερά) στο τοπογραφικό και 
υψομετρικό διάγραμμα (Κλίμακα 1:200), το οποίο συντά−
χθηκε από την Αγρονόμο Τοπογράφο Μηχανικό Ελένη 
Αλεξοπούλου και τον Πολιτικό Μηχανικό Θεόδωρο Πα−
ναγιωταρέα σύμφωνα με την Τεχνική Έκθεση που το 
συνόδευε, ελέγχθηκε και θεωρήθηκε την 01−06−2010 από 
τη Διεύθυνση Τεχνικών Υπηρεσιών της Νομαρχιακής 
Αυτοδιοίκησης Μεσσηνίας και αποτελεί αναπόσπαστο 
μέρος της παρούσας απόφασης.

Η απόφαση αυτή μαζί με το συνημμένο τοπογραφικό 
και υψομετρικό διάγραμμα καθορισμού των οριογραμ−
μών να δημοσιευθούν στην Εφημερίδα της Κυβερνή−
σεως.

  Τρίπολη, 24 Νοεμβρίου 2010 

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΦΩΤΗΣ ΧΑΤΖΗΜΙΧΑΛΗΣ    



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 6357



6358 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*04007063112100008*


